
СВШ ГКфШ ЯШ : № 1 0 8
_______Ьь

_ Q
X Муниципальное казенное учреждение 

«,Методический центр в системе дополнительного 
педагогического образования»

__ у

f  «Методический
/ \О Т О  ВЫ,

дополнительного l, в/они
педагогического 

\  образования» / $  т

Тренкеншу Натальи Владимировны, 
учителя биологии МБОУ «СОШ № 5» 

Тема выступления: «Анализ Всероссийской 
проверочной работы в 5-6 классах

Аиректор муниципального казенного учрежден 
«Методический центр в системе дополнительно 
педагогического образования»

ачи: 20 марта 2019 г.

С.П. Фисунова

участника районного методического 
объединения учителей биологии 

29 августа 2018 года 
«Проектирование образовательного 

процесса, профессиональной деятельности 
педагога в предметной области «Биология» в 

2018-2019 учебном году»



ш
± ц

О ЕШ ГК ф Ш Я М  №  211
ш

w
5Муниципальное щзенное учреждение

«Методичест^ий центр в системе дополнительного педагогичеа^ого образования»

районное метолическое объединение молодых учителей ОО
((Учитель будущего»

Ч~ Iл

Тренкеншу Наталье Владимировне
учителю биологии МБОУ «СОШ № 5»,

Тема выступления: «Использование 
проектной деятельности на уроках

бИОЛ(

Г,Г2? '
уцре̂ ;

Директор муниципального казенного учреждения 
«Методический центр в системе дополнительного 
педагогического образования»

Дата: 26 августа 2019 г. Ч ‘Мет0АИЧес"Ч% '̂1центр в системе g &
дополнительного I g  _ 
педагогического/^.

С.П. Фисунова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

п[ Р И К А З

от 30 ноября 2018 г. №711
ст-fta Тбилисская

О проведении конкурса научных проектов 
школьников в рамках краевой 

научно-практической конференции «Эврика» 
в 2018-2019 учебном году

В соответствии с приказам министерства образования, науки и 
молодёжной политики Краснодарского края от 16 ноября 2018 г. № 4087 
«Об организации и проведении конкурса научных проектов школьников в 
рамках краевой научно-практической конференции «Эврика» в 2018-2019 
учебном году», п р и к а з ы в а ю :  j

1. Провести 26 января 2019 года районную научно-практическую 
конференцию школьников (НГ1КШ) «Эврика» в соответствии с Положением. 
Определить местом проведения конференции МБОУ «СОШ № 7», начало 
работы конференции -  09°° часов. !

2. Утвердить Положение о районной научно-практической конференции 
школьников (НПКШ) «Эврика» (приложение № 1).

3. Утвердить состав жюри районной научно-практической конференции 
школьников (НПКШ) «Эврика» (приложение № 2).

4. Руководителям общеобразовательных учреждений направить заявку на 
участие обучающихся в XX районной научно-практической конференции 
школьников (НПКШ) в МКУ «МЦ СДПО» (каб.416) до 18 января 2019 года 
(приложение № 1 к положению).

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
директора муниципального казенного учреждения «Методический центр в
системе дополнительного педагогического

6. Приказ вступает в силу со дня его
'вания» С.П. Фисунову. 
еания, ,__  >-• у,

Начальник управления образованием Н.Е. Плавко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район

от 30* Н J/O'/tf'L № 7* / /

СОСТАВ
жюри районной научно-практической конференции школьников

(НПКШ) «Эврика»

ОУ (5-8 класс)
Н аправление С остав жю ри

М ой первы й учебно-исследовательский  
проект

П уш карева Н .В ., СОШ  №  5 -  председатель; 
С корбин С.В., СО Ш  №  3;
П ирогов С .Т., СО Ш  №  2 ; ^ ^
Трснкеншу Н.В., СОШ №  5. ШШШШШШШ

ОУ (9-11 класс)
Н аправление С остав жю ри

Е стественнонаучное С аурина Г XI., СО Ш  №  12 -  председатель; 
Ром аш ова Т .В ., СО Ш  №  7;
А ндреева Т.В., СО Ш  №  4 
Л азурцева Т .Л ., СОШ  №  5»;
О рехова Г .И ., С О Ш  №  2;
Ш атова М .В ., СО Ш  №  10;
С пирягина Е.В ., СО Ш  №  16; 
К лименченко Е.Н. СОШ  №  12.

С оциально -  эконом ическое Борзенко С.А., СО Ш  №  6 -  председатель; 
М акеев Д .Д ., СО Ш  №  4;
Тим ош енко А. А., СОШ  №  7.

Т ехническое, творческое Х аустова С.Е., СО Ш  №  2 -  председатель; 
К осякова Л .С ., СО Ш  №  6;
М ахмудов А .К ., СОШ  №  9

Г ум анитарное Щ ербаченко А .А ., СО Ш  №  3 -  председатель; 
Чеботарева Е .В ., СО Ш  №  6;
Н икиф орова С.В., СО Ш  №  4;

Секции: «Ж урналистика», 
«Л итературоведение», «Л итературное  
творчество», «Я зы кознание (русский  
язы к)», «Я зы кознание (английский, 
немецкий язы ки)
Секции: «К раеведение», 
«К убановедение», «И скусствознание»,

М еж егурская И. А., СО Ш  №  6 -  председатель; 
Разгонова А .В., С О Ш  №  7

Секции: «И стория», «И стория религии и 
церкви», «М оя законотворческая  
инициатива»

К онищ ева Н .В ., СО Ш  №  10 -  председатель; 
Голикова Н .Ю ., С О Ш  №  16;
М акарова Е.Н ., СО Ш  №  12

Директор МКУ «МЦ СДПО» С.П. Фисунова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 24 декабря 2018 г. № 7 89
ст-ца Тбилисская

О проведении муниципальной предметной олимпиады 
младших школьников в 2018-2019 учебном году

В соответствии с планом работы муниципального казенного учреждения 
«Методический центр в системе дополнительного педагогического 
образования» на 2018-2019 учебный год, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести школьный этап муниципальных предметных олимпиад 
младших школьников:

Предмет Классы Продолжительность олимпиады Дата
Русский язык 2-4 классы 1 академический час 28.01.2019
М атематика 2-4 классы 1 академический час 29.01.2019
Английский язык 2-4 классы 1 академический час 30.01.2019
Окружающий мир 2-4 классы 1 академический час 31.01.2019

2. Предоставить в МКУ «МЦСДПО» отчет о проведении школьного этапа 
муниципальных предметных олимпиад младших школьников (итоговые 
таблицы результатов участников олимпиад, заявки на муниципальный этап 
муниципальных предметных олимпиад младших школьников) в электронном 
виде (excel) на почту metcentr@yandex.ru до 6 февраля 2019 года (квота по 3 
человека от параллели).

3. Провести муниципальный этап предметных олимпиад младших 
школьников:

Предмет Классы Продолжительность
олимпиады Дата М есто проведения

Русский язык 2-4 классы 1 академический час 12.02.2019 МБОУ «СОШ  №  7»
М атематика 2-4 классы 1 академический час 18.02.2019 МБОУ «СОШ  №  6»
Английский язык 2-4 классы 1 академический час 19.02.2039 М БОУ «СОШ  №  2»
Окружающий мир 2-4 классы 1 академический час 20.02.2019 МБОУ «СОШ  №  5»

mailto:metcentr@yandex.ru


2
4. Утвердить состав жюри муниципальной предметно-методической 

комиссии муниципального этапа муниципальных предметных олимпиад 
младших школьников (приложение № 1).

5. Утвердить состав муниципальной предметно-методической комиссии 
по разработке заданий школьного (до 23 января 2019 г.) и муниципального 
этапа предметных олимпиад младших школьников (до 6 февраля 2019 г.) 
(приложение № 2).

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образован* С.В. Романюк



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЁН
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район

от У УЛ ЛО '/<?ъ №

СОСТАВ ЖЮРИ
муниципальных предметных олимпиад 

младших школьников в 2018-2019 учебном году

№ п/п Ф.И.О. педагога Наименование
общеобразовательного учреждения Состав жюри

Русский язык
1 Беликова К.В. М БОУ «СОШ  №  5» Председатель
2 Кош кина Т.И. М БОУ «СОШ  №  5» Член жюри
3 Ш евцова М.Н.. МБОУ «СОШ  №  4» Член жюри
4 Данилова А.М. МБОУ «СОШ  №  1» Член жюри
5 Володина О.А. СБОУ «СОШ  №  12» Член жюри

М атематика
6 Самохвалова Т.А. МБОУ «СОШ  №  1» Председатель
7 Сергиевич Е.В. МБОУ «СОШ  №> 16» Член жюри
8 Соловьева М.А. МБОУ «СОШ  №  12» Член жюри

9 Васильева Е.В. МАОУ «СОШ  №  2» Член жюри
Окружающий мир

10 Кузьминская Н.В. МБОУ «СОШ  №  8» Председатель
11 Тренкенш у Н.В. М БОУ «СОШ  №  5» Член жюри
12 Серкина Н.Н. МБОУ «СОШ  №  16» Член жюри
13 Сидоренко О.Н. МБОУ «СОШ  №  1» Член жюри
14 Гаас Н.М. МБОУ «СОШ  №  7» Член жюри

Английский, язык
15 Ш ауберт В.В.. МБОУ «СОШ  №  3» Председатель
16 Лазарева Ю.И. МБОУ «СОШ  №  6» Член жюри
17 Куприянова Л.В. МБОУ «СОШ  №  7» Член жюри
18 Катрушенко Т.А. МАОУ «СОШ  №  2» Член жюри
19 П опова Н.В. МБОУ «СОШ  №  1» Член жюри

Директор муниципального казенного 
учреждения «Методический 
центр в системе дополнительного 
педагогического образования» С.П. Фисунова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 28.08.2019 № 520
ст-ца Тбилисская

О проведении школьного, муниципального и регионального 
этапов всероссийской олимпиады школьников, 

региональных олимпиад в 2019-2020 учебном году

Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 7 августа 2019 года № 2985 «О проведении 
школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 
школьников в 2019-2020 учебном году», п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в 2019-2020 учебном году школьный и муниципальный этап 
всероссийской олимпиады школьников по астрономии, английскому языку, 
биологии, географии, информатике и ИКТ, истории, искусству (мировой 
художественной культуре), литературе, математике, немецкому языку, 
обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), праву, 
русскому языку, технологии, химии, физике, физической культуре, экологии, 
экономике, политехнической, журналистике, а так же олимпиады младших 
школьников по математике (начало олимпиад 09°° часов).

2. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в Тбилисском 
районе (приложение № 1).

3. Утвердить график проведения школьного, муниципального и 
регионального этапов всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в 2019-2020 учебном году (приложение № 2).

4. Утвердить состав муниципального Организационного комитета 
(приложение № 3) и жюри (приложение № 4) муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2019-2020 
учебном году.



5. Утвердить состав муниципальной предметно-методической комиссии, 
по разработке заданий школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
и Региональной (краевой) олимпиады школьников, из числа тьюторов по работе 
с одаренными детьми, организовать разработку заданий до 10 сентября 2019 
года (приложение № 5).

6. Руководителям общеобразовательных организаций:
6.1. Направить в день проведения олимпиады председателя жюри в место 

проведения олимпиады к 9.00 часам, остальных членов жюри к 13.00 часам.
6.2. В случае болезни членов жюри замену осуществлять самостоятельно.
7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 

муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образованием



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

УТВЕРЖДЕН
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район

от Л Л  ЛЛ- ЛЛ'ЛР  № S 'Л:Л

СОСТАВ
жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников, региональных олимпиад 
в 2019-2020 учебном году

Астрономия — Английский язык
Председатель Муратова З.И., СОШ №  6 Председатель Попова Н.В., СОШ № 1
Члены жюри Носачева О.С., СОШ № 2 Члены жюри Ш ауберт В.В., СОШ №  3

Ш абулин А.А., СОШ №  5 Сердюкова Е.С., СОШ №  4
Козырялова Г.А., СОШ №  2
М артынцова Я.И., СОШ №  5
Сергиенко С.С., СОШ №  7
Мартыненко Н.Н., СОШ№10

Математика Русский язык
Председатель Ж идкова И. А., СОШ № 10 Председатель Щ ербаченко А.А., СОШ №  3
Члены жюри Омельченко И.В., СОШ №  3 Члены жюри Ш ейкина Л.Н., СОШ №  2

Дубровская А.Л., СОШ № 7 Никифорова С.В., СОШ №  4
Ходарева Т.В., СОШ № 2 Туман Н.В., СОШ № 5
Кивилёва В.А.,СОШ №  1 Куськина С .И ., СОШ №  6
Логачева Т.В., СОШ №  4 
Мисовец И.И., СОШ № 6

Дейкина Н.В., СОШ № 14
Маркова А.В., СОШ №  10
Иванова Т.В., С О Ш №  16

Литература Немецкий язык
Председатель Ткаченко М.В., СОШ № 1 Председатель Реснянская О.Н., СОШ № 4
Члены жюри Бабичева Л.В., СОШ № 2 Члены жюри Мартыненко Н.Н.,СОШ №10

Нестерова Л.Ю ., СОШ №  4 Жировова Е.А., СОШ № 2
Калашникова Л.А., 
СОШ Ко 5
Чеботарева Е.В., СОШ №  6
Сыманович М.Н., СОШ №  8
Щербаченко А. А., СОШ №  3

История С►бществознание
Председатель Кононова Е.В., СОШ № 1 Председатель Конищева Н.В., СОШ №  10
Члены жюри Кондратенко О.Б., СОШ №  4 Члены жюри Аксенова Н.И., СОШ № 5

Образ А.В., СОШ №  8 Кушнаренко А.В., СОШ №  1
Летунова С.В., СОШ № 5 Афанасьева С.А., СОШ №  3



Голикова Н.Ю., СОШ № 16 
Борзенко С.А., СОШ №  6

Горбунова Н.Ю., СОШ № 6
Макарова Е.Н., СОШ № 12
Мишуринская Е.В., СОШ  № 
4

Экономика Экология
Председатель Емельянова Л.И., СОШ № 2 Председатель Лазурцева Т.Л., СОШ № 5
Члены жюри Афанасьева С.А., СОШ №  3 Члены жюри Ромашева Т.В., СОШ №  7

Майстренко Г.Н., СОШ № 14 Андреева Е.А., СОШ № 4
Информатика и ИКТ Искусство (МХК)

Председатель Скубачев В.В., СОШ № 9 Председатель Кудактина Т.А., СОШ № 5
Члены жюри Ковалева Ю .В., СОШ № 7 Члены жюри Каландарова Е.А., СОШ № 1

Агаджанова Л.Н., СОШ №  15 
Сидоренко С.В., СОШ №  2

Давыдова М.Р., СОШ №  7

Технология (девочки) Технология (мальчики)
Председатель Хаустова С.Е., СОШ №  2 Председатель Смирнов К.Б., СОШ №  1
Члены жюри Марченко Л.П., СОШ № 5 Члены жюри Чумпалов В.А., СОШ №  7

Корнева С.В., СОШ №  1 Медведев Ю .М., СОШ № 4
Кобьпнева О.М., СОШ №  7 Мальцев Г.В., СОШ №  10

Чаюков С.Н., СОШ №  16
Скорбин С.В.,СОШ № 6
Махмудов А.К., СОШ № 9

Физическая культура Основы безопасности жизнедеятельности 
(ОБЖ)

Председатель Кожевникова Л.Д.,СОШ  № 2 Председатель Дверников С.А., СОШ № 3
Члены жюри Латушкин В.В., СОШ № 1 

Морозова Е.Г., СОШ №  2 
Пономарев Н.В., СОШ №  3 
Пономарев А.Н., СОШ № 3 
Тихопоева Н.Т., СОШ  №  4 
Овчаренко Е.А., СОШ №  5 
Пономарев А.Н., СОШ № 5 
Пономарева М.И., СОШ  №  5 
Лиманов Л.К., СОШ №  6 
Бабенко С.В., СОШ № 6 
Красноруцкий В.Б.,СОШ №6

Члены жюри Бутенко В.В., СОШ №  1
Педус Е.А., СОШ № 2
Медведев Ю.М., СОШ №  4
Жижов С.И., СОШ № 5
Кошелев А.А,, СОШ 6
Мальцев Г.В .,С О Ш № 10
Лущаков А.Н., СОШ № 15

Г еография Биология
Председатель Куликова Н.Р., СОШ № 7 Председатель Лазурцева Т.А., СОШ №  5
Члены жюри Махмудов А.В., СОШ № 9 Члены жюри Орехова Г.И., СОШ № 2

Терешкова Г.Н., СОШ № 8 Марченко Т.Д., СОШ №  1
Королёва Н.А., СОШ № 14 Роганова С.В., С О Ш №  10
Спирягина Е.В., СОШ № 16 Королёва А.А., СОШ №  14
Ш адт А.В., СОШ  №  2 Аракелян Н.И., СОШ №  15

Физика
Председатель Булгаков А.В., СОШ № 2
Члены жюри Кузнецов Г.А., СОШ №  10

Погребняк М.Н., СОШ №  4
ЧирваЛ .А ., СОШ № 9
Димарцова М.И., СОШ №  15

Химия



Председатель Саурина Г.П., С О Ш №  12
Члены жюри Тренкеншу Н.В., СОШ № 5

Грапченко П.В., СОШ № 4
Поморцева Н.И., СОШ № 16
Роганова С.В.,СОШ  № 10

Право Политехническая
Председатель Голикова Н.Ю .,СОШ  № 16. Председатель Кузнецов Г. А., СОШ №  10
Члены жюри Кушнаренко А.В., СОШ № 1 Члены жюри Логачёва Т.В., СОШ № 4

Конищева Н.В., СОШ №  10 Димарцова М.И., СОШ №  15

Директор муниципального 
казённого учреждения «Методический 
центр в системе дополнительного
педагогического образования» С.П.Фисунова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 28.08.2019 №520
ст-ца Тбилисская

О проведении школьного, муниципального и регионального 
этапов всероссийской олимпиады школьников, 

региональных олимпиад в 2019-2020 учебном году

Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 7 августа 2019 года № 2985 «О проведении 
школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 
школьников в 2019-2020 учебном году», п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в 2019-2020 учебном году школьный и муниципальный этап 
всероссийской олимпиады школьников по астрономии, английскому языку, 
биологии, географии, информатике и ИКТ, истории, искусству (мировой 
художественной культуре), литературе, математике, немецкому языку, 
обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), праву, 
русскому языку, технологии, химии, физике, физической культуре, экологии, 
экономике, политехнической, журналистике, а так же олимпиады младших 
школьников по математике (начало олимпиад 09°° часов).

2. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в Тбилисском 
районе (приложение № 1).

3. Утвердить график проведения школьного, муниципального и 
регионального этапов всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в 2019-2020 учебном году (приложение № 2).

4. Утвердить состав муниципального Организационного комитета 
(приложение № 3) и жюри (приложение № 4) муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2019-2020 
учебном году.



5. Утвердить состав муниципальной предметно-методической комиссии, 
по разработке заданий школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
и Региональной (краевой) олимпиады школьников, из числа тьюторов по работе 
с одаренными детьми, организовать разработку заданий до 10 сентября 2019 
года (приложение № 5).

6. Руководителям общеобразовательных организаций:
6.1. Направить в день проведения олимпиады председателя жюри в место 

проведения олимпиады к 9.00 часам, остальных членов жюри к 13.00 часам.
6.2. В случае болезни членов жюри замену осуществлять самостоятельно.
7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 

муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образованием С.В. Романюк



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
к приказу управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район 

0Т

СОСТАВ
муниципальной предметно - методической комиссии 

по разработке заданий школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников и 

региональных (краевых) олимпиад из числа тьюторов 
по работе с одаренными детьми 

в 2019-2020 учебном году

№  п/п Ф.И.О. педагога, 
образовательное учреждение

Предмет

1 Ходорева Т.В., МАОУ «СОШ №  2» Математика

2
Нестерова Л.Ю ., МБОУ «СОШ №  4», 
Никифорова С.В., МБОУ «СОШ №  4», 
Ткаченко М.В., МБОУ «СОШ №  1»

Русский язык, 

литература

3 Конищева Н.В., МБОУ «СОШ №  10», 
Емельянова Л.И., МАОУ «СОШ №  2»

История,
обществознание

4 Коршакова О.И., МАОУ «СОШ №  6», 
Реснянская О.Н., МБОУ «СОШ № 4»

Иностранный язык

5

Орехова Г.И., МАОУ «СОШ № 2», 
Лазурцева Т.Л., МБОУ «СОШ № 5», 
Тренкеншу Н.В., МБОУ «СОШ №  5», 
Королева А.А., МБОУ «СОШ №  14», 
Ромашова Т.В., МБОУ «СОШ № 7», 
Андреева Е.А., МБОУ «СОШ № 4», 
Марченко Т.Д-> МБОУ «СОШ № 1»

Биология

6

Горлачева О.Н., МБОУ «СОШ № 6», 
Иванова Е.Е., МБОУ «СОШ № 3», 
Поморцева Н.И., МБОУ «СОШ №  16», 
Роганова С.В., МБОУ «СОШ №  10»

Химия

7

Спирягина Е.В., МБОУ «СОШ №  16», 
Иванишина Л.Е., МБОУ «СОШ №  1», 
Ш атова М.В., МБОУ «СОШ №  10», 
Федотова Л.Е., МБОУ «СОШ № 5»

География

8

Димарцова М.И., МБОУ «СОШ №  15», 
Харачева С.Х., МБОУ «СОШ №  8», 
Погребняк М.Н., МБОУ «СОШ №  4», 
Кузнецов Г.А., МБОУ «СОШ № 10»

Физика,
политехническая

9 Каюда О.Н., МБОУ «СОШ №  7», Экология

10 Марченко Л.П., МБОУ «СОШ №  5», 
Чумпалов В.А., МБОУ «СОШ № 7»

Технология

11 Дверников С.А., МБОУ «СОШ №  3» Основы безопасности



жизнидеятельности
12 Латушкин В.В., МБОУ «СОШ № 1» Физическая культура
13 Заседко С.А., МБОУ «СОШ № 5» Искусство МХК
14 Ковалёва Ю.В., МБОУ «СОШ Ха 7» Информатика и ИКТ
15 Горбунова Н.Ю., МБОУ «СОШ № 6» Экономика
16 Афанасьева С.А., МБОУ «СОШ № 3» Право
17 Кузнецов Г.А., МБОУ «СОШ № 1 Астрономия

Директор муниципального казенного 
учреждения «Методический 
центр в системе дополнительного
педагогического образования» _____ С.П. Фисунова


